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Høje bjerge, muligheder og konkurrence 
 
Så har Jan Sørensen igen været i USA til 
Kobberpandekonkurrencen 2008 – denne  
gang var han dommer i den internationale 
konkurrence. Læs om Jans oplevelser! 
 
Dommer på verdensplan 
Det var fantastisk. Jeg blev utrolig glad og stolt, 
da præsidenten fra IACC spurgte, om jeg ville 
være med til at bedømme de 8 kokke, som kon-
kurrerer om titlen: ”Verdens bedste konference-
kok”. Deltagerne kom fra Canada, USA, Austra-
lien, Frankrig, Holland, England, Sverige og 
Danmark. Det var en stor oplevelse at være 
sammen med dommere fra USA og Frankrig.  
 
Konkurrencen i USA  
At dømme gav også mulighed for at påvirke 
konkurrencens afvikling – det var helt perfekt. 
For eksempel tjekkede vi automatisk råvarerne, 
så alle fik samme mængde og ens kvalitet. Det 
plejer vi at gøre ved de danske konkurrencer,  
der skal være lighed fra starten.  
 
Deltagerne fik udleveret basisvarer som mel, 
salt osv. Hertil kom en kurv med indholdet 
auberginer, kartofler, lammeryg, kyllingebryst og 
rødsnapper, som skulle bruges kreativt og 
inspirere de internationale smagsløg. Der skulle 
indgå mindst to slags proteiner i hovedretten. 
Der blev arbejdet intenst i de 30 minutter, 
kokkene havde til at tilberede hovedretten. 
 
IACC havde lyttet til forbedringsforslag 
Det var også dejligt at opleve, at der var  
blevet lyttet til vores forbedringsforslag til  

 
 
konkurrencen. Inden start fik dommerne denne 
gang at vide, at der ikke måtte samtales under 
konkurrencen, og at det er vigtigt at se neutrale 
ud, når der bliver smagt på maden. Det virkede, 
der var ingen sigende mimik undervejs i konkur-
rencen.   
 
Ny forlænget kontrakt 
Vores kontrakt med IACC, den internationale 
sammenslutning af konferencecentre, som står 
for Kobberpandekonkurrencen, er blevet forlæn-
get frem til 2011. Det er rigtig dejligt, og vi ser 
frem til fortsat samarbejde.  
 
Den danske deltager 
Vinderen fra vores danske konkurrence, Daniel 
Hald fra Hindsgavl Slot i Middelfart, klarede sig 
rigtig flot. Han vandt ikke den internationale 
konkurrence – den titel gik til den amerikanske 
deltager – til gengæld fik Daniel en stor stjerne 
hos publikum, da han gav et Elvis-nummer midt  
i tilberedningen af sin hovedret.   
 
Film fra Kobberpandekonkurrencen 2008  
Hele konkurrencen blev filmet. Hvis du går ind 
på www.hansenberg.dk og kikker til højre på 
forsiden, har du overskriften video – klik på 
IACC Kobberpandekonkurrence. 
 
Danmark har teten i 2009 
Hvert år arrangerer IACC en studietur for 
konferencedirektører, køkkenchefer og andre, 
som har interesse i Kobberpandekonkurrencen.  
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Jan som dommer i Kobberpandekonkurrencen 
 
I 2009 går turen til Kolding, hvor IACC Danmark 
sammen med Hotel- og Restaurant skal stå for 
afviklingen. Her glæder vi os til at fortælle 
amerikanere og europæere om Danmark og 
vores madkultur.  
 
Måske i 2010! 
Da jeg var i USA, pegede amerikanerne på, at 
det kunne være en ide at lægge verdensmes-
terskaberne for Kobberpandekonkurrencen 2010 
i Danmark. Dette er langt fra sikkert – men det 
var godt at høre, og vi kan da håbe. 
 
 
 

 
 

 
 
En gavmild sponsor 
I sidste InfoNYT om Kobberpandekonkurrencen 
fortalte jeg, at HANSENBERG i fremtiden vil 
tænke mere i sponsorer – vi har nu fået en 
meget gavmild af slagsen. Til den danske 
udgave af Kobberpandekonkurrencen fik vi et 
beløb til arbejdsstationer, 16 gasblus, 32 
kobberpander og diverse andet udstyr, som 
gjorde det muligt for os at have alle konkurren-
cedeltagere i gang samtidig.  Det var en utrolig 
stor hjælp, der også fremover betyder, at vi kan 
agere mere professionelt.  
 
 
 

Daniel Hald og Jan Sørensen  
 
 


